[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16

от  1 июля  2024 года

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации Восточного

муниципального образования от 01.06.2012 года

№ 7 «Об утверждении  административного

 регламента предоставления муниципальной услуги

 «Выдача  справок о составе семьи жителям

 Восточного муниципального образования»
        На основании протеста прокуратуры Дергачевского района от 28.06.2024  № 20-13-2024/Прдп431-24-20630017, согласно  п.7 ч.1 ст.14 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Восточного муниципального образования, администрация Восточного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент постановления администрации Восточного муниципального образования  от 01.06.2012 №  7  следующие изменения:

Раздел II.Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить пунктом:
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Основания для отказа в приеме документов:

1) Подача документов ненадлежащим лицом;

2) Несоответствие представленных документов перечню документов и требованиям, указанным в «Перечне документов, представляемых заявителем пунктах 2.17, 2.18 административного регламента, а также, если они не соответствуют требованиям, установленным пунктами 2.19, 2.20, 2.21 административного регламента;
3) В заявлении и прилагаемых к заявлению документах имеются неоговоренные исправления, серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание;

4) Представление документов в ненадлежащий орган»
2. Настоящее постановление обнародовать в официальном печатном органе Восточного  МО «Вестник  Восточного МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  Восточного                                                                                                                                    муниципального образования                                                              С.Г.Галкин